
 

     
  

PORTARIA Nº. 3.053 

DE 26 DE MARÇO DE 2024. 

0 

“Nomeia servidores públicos em cargo 

efetivo e dá outras providências.” 

 

 

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº. 255/2024, proveniente 

da Secretaria Municipal de Recursos Humanos; 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor 

João Batista da Silva, no uso de suas atribuições legais, 

 

DETERMINA: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o senhor Jean Ranyere Viana 

Rodrigues, ao cargo efetivo de Psicólogo Escolar, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - Fica nomeado o senhor Gustavo Porfirio de Araujo, 

ao cargo efetivo de Psicólogo Escolar, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 3º - Fica nomeado o senhor Sthanley Ogino Zaqueu, ao 

cargo efetivo de Psicólogo Escolar, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 4º - Fica nomeado o senhor Bruno Rolim Baggio, ao cargo 

efetivo de Psicólogo Escolar, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 5º - Fica nomeada a senhora Tatiane de Fátima Rosa 

Rangel, ao cargo efetivo de Psicóloga Escolar, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 6º - Fica nomeada a senhora Aline Katia de Gois, ao cargo 

efetivo de Psicóloga Escolar, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

PUBLICADO 
 

 

Extrema, 26 / 03 / 2024 

 



 

     
  

Art. 7º - Fica nomeada a senhora Stela Pereira Coutinho 

Pastor, ao cargo efetivo de Psicóloga Escolar, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 8º - Fica nomeado o senhor Marcos Gabriel da Silva, ao 

cargo efetivo de Psicólogo Escolar, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 9º - Fica nomeada a senhora Daniela Aparecida de Souza, 

ao cargo efetivo de Psicóloga Escolar, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 10 - Fica nomeada a senhora Tatiane Lima de Carvalho, 

ao cargo efetivo de Professora de Educação Infantil, afeta à Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 11 - Fica nomeada a senhora Alline de Moura, ao cargo 

efetivo de Professora de Educação Infantil, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 12 - Fica nomeada a senhora Paola Bona Bretzke da 

Costa, ao cargo efetivo de Professora de Educação Infantil, afeta à Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 13 - Fica nomeada a senhora Annita Satya Deiro, ao cargo 

efetivo de Professora de Educação Infantil, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 14 - Fica nomeada a senhora Michelle Romeiro de 

Araujo, ao cargo efetivo de Professora de Educação Infantil, afeta à Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 15 - Fica nomeada a senhora Aline Gomes Melo, ao cargo 

efetivo de Professora de Educação Infantil, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 16 - Fica nomeado o senhor Jefferson Oliveira Gonçalves, 

ao cargo efetivo de Motorista, afeto à Secretaria Municipal de Saúde. 



 

     
  

Art. 17 - Fica nomeado o senhor Mateus Moraes Prudêncio da 

Silva, ao cargo efetivo de Motorista, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 18 - Fica nomeado o senhor Geovani Magalhães Vilela, 

ao cargo efetivo de Motorista, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 19 - Fica nomeada a senhora Ana Claudia Moraes de 

Paiva Lima, ao cargo efetivo de Orientadora Pedagógica II, afeta à Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 20 - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria 

entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

João Batista da Silva 

- Prefeito Municipal - 


		2024-03-28T09:30:23-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697


		2024-03-28T09:30:36-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697


		2024-03-28T09:30:49-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697




